DE LECTORIBUS LITTERARUM AUDIENTIE CONTRADICTARUM^a.

(3)^b Presentium nempe^c auctoritate statuimus ac etiam ordinamus, quod dicti lectores, qui duo fore^d solent, ambo veniant cotidie ad legendum, ne^e propter alicuius eorum absentiam impediri contingat lecturam huiusmodi litterarum et aliarum^f etiam scripturarum, et^g quod^h, donecⁱ littere et scripture huiusmodi lecte fuerint, de^j Audientia predicta nisi ex causa legitima non^k discedant.

-
- ^a De - contradictarum PL 685, VL 3986, VL 6165, Erfurt 49
^b (3) *fehlt* Prato 1787
^c nempe *fehlt* Paris 4133A
^d fore PL 685, VL 6165, Erfurt 49 esse
^e ne VL 6165 non
^f et aliarum *fehlt* Mainz 39
^g et Erfurt 49 etiam
^h quod *fehlt* Paris 4133A
ⁱ donec *fehlt* VL 6165
^j de PL 685, VL 3986, VL 6165 in
^k non *fehlt* VL 6165

DE DILIGENTIA DOMINORUM LECTORUM^a.

(4)^b Quod^c supradicti lectores eiusdem Audientie illis diebus, quibus eis^d imminet solitum et debitum eorum lecture^e officium exercere, in Audientia ipsa hora tempestiva conveniant et, quamcitus^f poterunt **sine luce^g materiali^h**, huiusmodi legendi officium inchoentⁱ, bene et honeste legant absque interpolationibus^j inhonestis.

-
- ^a De - lectorum VL 3986
^b (4) *fehlt* Prato 1787
^c quod *fehlt* VL 3986, VL 6165; PL 685, Erfurt 49 Item quod
^d eis *fehlt* Köln 25b, Sevilla 9
^e eorum lecture Paris 4133A coram lectore; lecture *fehlt* Erfurt 49
^f quamcitus PL 685, VL 6165, Erfurt 49 quantocius

^g luce Erfurt 49 unterpunktet

^h materiali VL 3984?, Paris 4133A? matutinali; PL 685 folgt alias matutinali; Erfurt 49 folgt l(egiti)me (luce?)

ⁱ VL 3986, VL 6165, Erfurt 49, Köln 25b, Mainz 39, Paris 4169, Stuttgart 61 inchoent OL 911, PL 685 inchoerit (!); inchoeret;

^j interpolationibus PL 685, VL 6165 interpellationibus; Köln 25b interpo(sitio) nibus

(5)^a Quod^b de lecturis extraordinariorum scripturarum^c nihil percipiant, nisi forent magni^d processus seu scripture prolixae, qui magnum laborem^e exigerent in legendis^f, et tunc ad plus^g ultra duos grossos non recipiant Turonenses. Caveant tamen, quod propterea non impediatur lectura ordinaria eorundem.

^a (5) fehlt Prato 1787

^b Quod Erfurt 49 Item quod

^c scripturarum fehlt VL 6165

^d magni fehlt VL 6165

^e laborem fehlt Paris 4133A

^f in legendis PL 685, VL 6165 ad legendum; Erfurt 49, Paris 4133A in legendo

^g ad plus fehlt Köln 25b

DE PENA TURBANTIUM LECTORES AUDIENTIE^a.

(6)^b Quod^c procuratores in eadem Audientia sine strepitu maneant, lecturam predictam bene^d, pacifice, attente^e atque modeste audiant sine rumoribus, cachinationibus^f, sibilationibus, restrictionibus, impulsionibus et clamoribus superfluis quibuscumque, ne^g lectores seu lectura prefati^h in executione ipsius lecture seu alii audientes ibidem in audiendoⁱ valeant^j quomodolibet^k impediri^l. Qui vero secus egerint, per notarium Audientie per vicecancellarium ibidem deputatum ad requisitionem lectorum signentur et^m pro qualibetⁿ vice, qua signati fuerint, unum^o Turonensem argenti solvere teneantur, et ille^p, qui ter^q repertus^r fuerit in^s penam^t illam incidisse, preter^u solutionem dictorum trium Turonensium, quam non effugiat^v, per unum annum de Audientia^w eo ipso^x sentiat^y se expulsus^z et locus suus alteri interim^{aa} assignetur.